
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1065 

DETERMINA 
N. 912 DEL 24/12/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 97735 DEL 27/12/2013 

CLASSIFICAZIONE: POLITICHE PER LA CASA

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  BOSCOLO ELISABETTA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GIAMMARCHI CLAUDIA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI

OGGETTO:
SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI -  INIZIATIVA "S.P.E.S.3 -  SERVIZIO UNITÀ  DI STRADA": 
IMPEGNO DELLA SPESA DI € 4.623,00  FAVORE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1065 

DETERMINA N. 912 DEL 24/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97735 DEL 27/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   POLITICHE PER LA CASA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BOSCOLO ELISABETTA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GIAMMARCHI CLAUDIA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI - INIZIATIVA "S.P.E.S.3 - SERVIZIO UNITÀ  DI
STRADA": IMPEGNO DELLA SPESA DI € 4.623,00  FAVORE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA.

  

 
IL DIRETTORE SETTORE SERVIZI SOCIALI ED ABITATIVI
Premesso che:

- la Giunta Regionale del Veneto con proprie deliberazioni n. 2513 del 29.12.2011 e n. 2953 del 
28.12.2012 ha approvato e assegnato il finanziamento ai “Piani di inclusione sociale” a favore di 
persone  vittime di  abuso e sfruttamento  sessuale  e di  persone in  povertà  estrema e senza 
dimora;

- all’interno di detto finanziamento compare anche il progetto presentato dal Comune di Vicenza e 
denominato “S.P.E.s. 3”, contenuto all’interno dell’area relativa alle persone in povertà estrema e 
senza dimora;

-  tale  progetto,  elaborato  in  collaborazione  con  la  Croce  Rossa  Italiana,  prevede  una 
collaborazione con il Comitato Provinciale dell’Istituzione e rivolto al sostegno di persone che 
versano in stato di povertà estrema, in situazione di emergenza e senza dimora;

-  in particolare, viene svolto dai volontari della Croce Rossa, con l’ausilio di un loro automezzo 
attrezzato, un “Servizio di Unità di Strada” che prevede il primo accostamento a persone senza 
dimora che vivono in strada, con la finalità di un contatto volto alla presentazione di percorsi 
finalizzati all’inclusione sociale;

- tale servizio si affianca al servizio di unità di strada attivato dall’Amministrazione Comunale e 
svolto dalla Cooperativa sociale Cosep, a cui è stato affidato il servizio dal marzo scorso u.s.;

Ritenuto  di  sostenere  comunque  l’attività  della  Unità  di  strada  della  Croce  Rossa  Italiana 
attraverso un contributo per l’anno 2014 di € 2.808,00 e con un ulteriore contributo di € 1.815,00 
per sanare il contributo per l’attività di unità di strada svolto nel periodo aprile 2009 – giugno 2010 
che non è mai stato erogato;

Considerato  che  la  spesa  di  cui  alla  presente  determina  è  finanziata  per  €  73.509,62  con 
assegnazione al Comune di Vicenza di un contributo da parte della Regione Veneto all'interno del 
progetto  denominato  “S.P.Es.3  per  l'anno  2012,  per  le  persone  in  povertà  estrema,  somma 
accertata al cap. 19200 acc.to 4556/2011. Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, 
anche in termini di cassa.

Tutto ciò premesso:

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/26033 del 3.4.2013 che approva il Bilancio di 
Previsione per l’anno 2013 e Pluriennale 2013-2015;

   f.to Claudia Giammarchi



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1065 

DETERMINA N. 912 DEL 24/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97735 DEL 27/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   POLITICHE PER LA CASA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BOSCOLO ELISABETTA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GIAMMARCHI CLAUDIA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI - INIZIATIVA "S.P.E.S.3 - SERVIZIO UNITÀ  DI
STRADA": IMPEGNO DELLA SPESA DI € 4.623,00  FAVORE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA.

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  167/36951  del  23.5.2012  che  approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano delle Performance” per il Triennio 2012-
2014, che adotta altresì gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 166/57772 dell’1.8.2013 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2013;

- Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, art. n. 107, comma 3 - lett. d) che attribuisce ai dirigenti la com-
petenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili  di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 ed al D.Lgs. 118/2011; 

-  Visto  il  punto  8  dell’allegato  n.  2  “Principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità 
finanziaria” al DPCM 28 dicembre 2011;

- Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

Verificati  gli  adempimenti  e  le  modalità  di  cui  all’art.  3  della  L.  13.8.2010  n.  136  in  merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA

      1) di approvare la spesa di € 4.623,00, per le motivazioni riportate in premessa  a favore della 
Croce rossa Italiana – Comitato Provinciale di  Vicenza con sede a Vicenza in Contrà  
Torretti,  9,  P.Iva  010194341005,  per  il  servizio di  Unità  di  strada  come specificato  in  
premessa;

2) di impegnare la spesa di € 4.623,00 al cap. n. 1359900 “Spese progetti a favore di persone 
in stato di povertà estrema e senza fissa dimora finanz. contributo regionale” del bilancio 
dell’esercizio 2013;

3) La spesa di cui alla presente determina è finanziata per €  73.509,62 con assegnazione  al 
Comune di  un contributo  da parte della  Regione Veneto  come risulta  dalle  delibere di 
giunta regionale n. 2513 del 29.12.2011 e n.2953 del 28.12.2012  allegate alla presente. 
Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa.  

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;

   f.to Claudia Giammarchi



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1065 

DETERMINA N. 912 DEL 24/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97735 DEL 27/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   POLITICHE PER LA CASA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BOSCOLO ELISABETTA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GIAMMARCHI CLAUDIA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI - INIZIATIVA "S.P.E.S.3 - SERVIZIO UNITÀ  DI
STRADA": IMPEGNO DELLA SPESA DI € 4.623,00  FAVORE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA.

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  
con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e con i  vincoli  di  finanza  
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   
 

   f.to Claudia Giammarchi

Registrazione: € €

1 2013 4.623,00 2013 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 4.623,00 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 4.623,00 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1359900 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 4.623,00 OK 4.623,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1065 

DETERMINA N. 912 DEL 24/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97735 DEL 27/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   POLITICHE PER LA CASA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BOSCOLO ELISABETTA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GIAMMARCHI CLAUDIA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI - INIZIATIVA "S.P.E.S.3 - SERVIZIO UNITÀ  DI
STRADA": IMPEGNO DELLA SPESA DI € 4.623,00  FAVORE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA.

Vicenza 24/12/2013 Parere favorevole: LA PO./AP         f.to Roberto Rizzi
                                                                                                               

                                        
Vicenza  24/12/2013 IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  f.to Claudia Giammarchi
                                                                                                                                              

   f.to Claudia Giammarchi



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1065 

DETERMINA N. 912 DEL 24/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 97735 DEL 27/12/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   POLITICHE PER LA CASA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BOSCOLO ELISABETTA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GIAMMARCHI CLAUDIA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI - INIZIATIVA "S.P.E.S.3 - SERVIZIO UNITÀ  DI
STRADA": IMPEGNO DELLA SPESA DI € 4.623,00  FAVORE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1359900 IMPEGNO N. 93373 DEL

FINANZIAMENTO € 4.623,00

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza 31/12/2013      Visto: La P.O./AP.   f.to Lorella Sorgato

Vicenza 31/12/2013    Il Responsabile del Servizio finanziario f.to Mauro Bellesia
                                                              

   f.to Claudia Giammarchi


